fundamento no parecer da Procuradoria do Município 
e no artigo 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021.
E autorizo o empenho em nome da empresa 
ASSOCIACAO DE APOIO E PROMOCAO SOCIAL A 
PESSOAS IDOSAS, CNPJ: 08.651.834/0001-79, 
no valor total de R$ 7.590,00 (Sete mil 
quinhentos e noventa reais), referente a repasse 
de agosto a dezembro de 2025, cujo pagamento 
far-se-á de acordo com sua proposta de preço 
vencedora.
Água Doce do Norte, ES, 21 de agosto de 2025.

Abraão Lincon Elizeu
Prefeito Municipal

Protocolo 1617872

Alegre

Dispensa de Licitação

[...]

72, inciso III do mesmo diploma legal.
Cód. ID. Cidades: 2025.004E0500001.09.0041
Proc. Nº: 2025-SGP72
Contratada: RANGEL COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA
CNPJ Nº: 23.252.753/0001-90
Endereço: PRAÇA SEIS DE JANEIRO, 60 - CENTRO 
- ALEGRE - ES - CEP:
29500000
Valor Total: R$ 889,00 (Oitocentos e oitenta e nove 
reais).

ALEGRE/ES, 12 DE AGOSTO DE 2025
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 1617490

TERMO DE RATIFICAÇÃO
“Dispensa de Licitação nº 000040/2025”

Considerando a regularidade do presente 
procedimento, a justificativa da necessidade da 
contratação pretendida e a consonância com a

[...]

aos autos, conforme Art. 72, inciso III do mesmo 
diploma legal.
Cód. ID. Cidades: 2025.004E0500001.09.0042
Proc. Nº: 2025-N8L78
Contratada: pharmaceutca medicamentos ltda
CNPJ Nº: 05.057.770/0001-94
Endereço: Rua Dulcino Pinheiro, 89, Centro, Alegre/
ES
Valor Total: R$ 1.049,79 (mil e quarenta e nove 
reais e setenta e nove centavos)

Alegre/ES, 21 de agosto de 2025.
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 1617981

- AVISO -
TERMO DE RATIFICAÇÃO

“DISPENSA de Licitação n°000042/2025”
Considerando a regularidade do presente 
procedimento, a justificativa da necessidade da

[...]

III do mesmo diploma legal.
Cód. ID. Cidades: 2025.004E0500001.09.0045
Proc. Nº: 2025-208ZW
Contratada: PHARMACEUTICA MEDICAMENTOS 
LTDA - ME
CNPJ Nº: 05.057.770/0001-94
Endereço: RUA DULCINO PINHEIRO, 89 - SEDE - 
ALEGRE - ES - CEP: 29500000
Valor Total: R$ 729,00 (setecentos e vinte e nove 
reais)

ALEGRE/ES, 21 DE AGOSTO DE 2025
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 1618023

- AVISO -
TERMO DE RATIFICAÇÃO

“DISPENSA de Licitação n°000044/2025”
Considerando a regularidade do presente 
procedimento, a justificativa da necessidade da